



Boisko w publicznej szkole podstawowej w Czarnej



W okresie ostatniej kadencji działalności samorządu Gminy Pionki, tj. w latach 2006-2010 na terenie Gminy Pionki realizowanych jest wiele zadań inwestycyjnych w zakresie drogownictwa, oświaty, sieci wod.-kan. oraz modernizacji oświetlenia ulicznego.

Na terenie Gminy Pionki mamy 107,51 km dróg o nawierzchni asfaltowej. Wybudowano bądź dokonano modernizacji dróg w miejscowościach Jedlnia Kolonia, Płachty, Czarna - Pionki, Pionki - Januszno, Januszno - Działki, Wincentów, Laski, Mireń, na ogólną kwotę 7.128.374 zł. W trakcie jest budowa drogi na odcinku w miejscowości Stoki - Jaroski i Bieliny. Finansowanie wymienionych inwestycji drogowych odbywa się ze środków własnych Gminy Pionki oraz innych jednostek zaliczanych do sektora Finansów Publicznych. Rozpoczęta jest inwestycja drogowa o dużym zasięgu budowa drogi Pionki - Augustów. Jest to wspólna inwestycja Miasta Pionki i Gminy Pionki. Pozyskano na ten cel ze środków unijnych 85% dotacji wartości zadania.

Zakończono przebudowę drogi powiatowej Pionki - Podgórze przy udziale środków finansowych Gminy Pionki.

Następnym priorytetem w realizacji zadań inwestycyjnych w obecnej kadencji są inwestycje z zakresu budowy kanalizacji. W tej kwestii zrealizowano inwestycje w miejscowościach Poświętne, Zalesie - Suskowola, Działki Januszno, Suskowola i Laski, Płachty Ogrody. Na terenie Gminy Pionki zostało wybudowanych 42 przydomowe oczyszczalnie ścieków, głównie w miejscowości Kolonka. W wyniku budowy kanalizacji zostało podłączonych 827 gospodarstw domowych. Wartość zrealizowanych inwestycji w tym zakresie to kwota 6.432.370 zł. Na etapie realizacji

jest budowa kanalizacji w miejscowości Augustów kwota inwestycji to 3.150.000 zł. Druga rozpoczęta budowa kanalizacji w miejscowościach Sucha - Mireń - Bieliny na kwotę 4.050.868 zł. Środki zostały pozyskane na tą inwestycję z PROW w kwocie 3.068.000 zł. Opracowywano także dokumentację techniczną oraz uzyskano pozwolenia na budowę inwestycji kanalizacyjnej w miejscowości Czarna. Ważną inwestycją była budowa studni głębinowej miejscowości Czarna.

Na terenie Gminy Pionki funkcjonuje 7 placówek oświatowych, do których uczęszcza 1172 uczniów. Placówki są sukcesywnie remontowane i modernizowane. Rada Gminy, co roku przeznacza środki finansowe na realizację zadań oświatowych. Większymi inwestycjami oświatowymi w obecnej kadencji była budowa boiska wielofunkcyjnego o sztucznej nawierzchni przy Publicznej Szkole Podstawowej w Czarnej, rozbudowa Publicznego Zespołu Szkół w Jedlni oraz budowa boiska wielofunkcyjnego w Jedlni Koloni, pozyskane środki to 800.000,00 zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Totalizatora Sportowego. Koszt całej inwestycji to 3.655 632 94 zł. W ramach tej inwestycji będzie wybudowane pełnowymiarowe boisko trawiaste do piłki nożnej wraz trybunami na 400 miejsc, wielofunkcyjne boisko o sztucznej na-

wierzchni, budynek administracyjno socjalny oraz parkingi.

Ponadto odbył się przetarg na budowę wielofunkcyjnego boiska sportowego przy PSP Laski, środki pozyskane - 280.730,00 zł w ramach działania 4.1 PROW „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w ramach Programu Odnowa Wsi. Koszt całej inwestycji to 500.000,00 zł. Dzięki tej rozbudowie dzieci i młodzież uczęszczająca do tej placówki korzysta z komfortowych warunków do nauki i uprawiania sportu.

W związku z tym, że Gminy wiejskie są zobligowane do dowozu uczniów do gminnych placówek oświatowych w tym również dzieci niepełnosprawnych. Gmina Pionki w roku 2009 dokonała zakupu autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych za kwotę 349.000,00 zł. Gmina wystąpiła do PFRON z wnioskiem o częściową refundację zakupu autobusu, który został uwzględniony.

Gmina Pionki ma duże tradycje w zakresie działalności Ochotniczej. Na terenie Gminy funkcjonuje 5 jednostek OSP, w których czynnie gotowych do udziału w akcjach bojowych jest ponad 100 strażaków. Jednostki wyposażone są w nowoczesne samochody strażackie i sprzęt niezbędny do udziału w akcjach ratowniczych. Znaczne środki na ten cel pozyskane są z funduszy Urzędu Mar-



Publiczny Zespół Szkół w Jedlni



Sala gimnastyczna w PZS w Jedlni

szalkowskiego i Państwowej Straży Pożarnej. Dobiegają końca prace przy realizacji inwestycji polegającej na budowie nowego boksu garażowego przy OSP w miejscowości Czarna. Wartość zakupu samochodów, sprzętu i inwestycji w zakresie ochrony przeciwpożarowej to kwota około 880.000 zł. W 3 jednostkach OSP: Sucha, Jedlnia i Czarna utworzono Wioski Internetowe - Kształcenie na odległość na Terenach Wiejskich, których celem działania jest interaktywna forma edukacji młodzieży i dorosłych, poprzez dostęp do Internetu.

Oprócz realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej realizowane są na terenie Gminy Pionki programy mające na celu rozwój integracji społecznej i zapobieganie wykluczeniu społecznemu. W ramach tych programów od 2008 r. w Gminie działają 2 koła Gospożyn Wiejskich, Młodzieżowa Orkiestra Dęta, Młodzieżowe Warsztaty Teatralne, Młodzieżowe Warsztaty Dziennikarskie i Świetlica Środowiskowa. Organizowane są festyny na terenie poszczególnych miejscowości, w których biorą udział mieszkańcy z terenu całej Gminy. Środki pozyskane na ten cel to kwota 468.162,08 zł.

Ponadto ze względu na to, że na terenie Gminy Pionki jest dosyć znaczny wskaźnik bezrobocia szczególnie wśród kobiet przystąpiono do realizacji projektów w ramach Programu Operacyjnego

Kapitał ludzki pod nazwą „Aktywizacja bezrobotnego powrotom do życia zawodowego”.

Bardzo ważnym dla Gminy przedsięwzięciem inwestycyjnym, które rozpoczęło się w tym roku, jest budowa nowej siedziby Urzędu Gminy Pionki. Realizacja tego zadania w znacznym stopniu poprawi warunki pracy urzędników samorządowych i zapewni bardziej komfortowe warunki obsługi interesantów. Na dzień dzisiejszy trudne warunki lokalowe i lokalizacja poszczególnych jednostek organizacyjnych i referatów w różnych miejscach bardzo utrudnia organizację pracy Urzędu i stanowi uciążliwość dla interesantów. Budowa nowego obiektu zostanie zakończona do końca I kwartału 2011 r.

W ramach wspierania rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Gmina Pionki przystąpiła do Stowarzyszenia „Dziedzictwo i Rozwój” lokalnej grupy działania z siedzibą w Zwoleniu, którego głównym celem jest wspieranie realizacji projektów współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej. W ramach tej współpracy powstały dwa projekty złożone przez Stowarzyszenie Jedlnia z Gminy Pionki w ramach działania 413 „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, przeszły pozytywną ocenę i będą realizowane na przełomie roku 2010/2011.